

خبر

بازرسان ایکائو آبان‌ماه به ایران می‌آیند

شرق: بازرسان ایکائو قرار است آبان‌ماه برای بازرسی از سازمان هواپیمایی کشوری به ایران بیایند. هر چهار سال یک‌بار کارشناسی از این سازمان برای بازرسی از مقررات ایمنی به کشورهای مختلف سفر می‌کنند وبیشتر بر مسائل حاکمیتی این صنعت و مقررات ایمنی تاکید دارند. در این سفر هم کارشناسان، گواهینامه‌ای را که سازمان هواپیمایی کشوری برای هواپیماهای شرکت‌های هواپیمایی صادر کرده، مورد بازرسی قرار می‌دهند و در صورت عدم رعایت مقررات ایمنی، مهلتی چندماهه برای رفع نواقض به این سازمان می‌دهند. بنابر اخبار رسیده گزارش این سازمان در اختیار ساقا کمیته‌ایمنی اروپا قرار نمی‌گیرد و بازرسان، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی (هما) را بازرسی نمی‌کنند و کاری به ۱۸۴ ایرادی که سازمان هواپیمایی کشوری به این کمیته فرستاده، ندارند.

دولت باید به ۱۷ وزارتخانه کاهش یابد

نماینده ساری در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه یکی از مواد بند الحاقی مهم‌ترین مصوبه کمیسیون تلفیق بود،اظهار داشت:اعضای کمیسیون تلفیق به کوچک شدن دولت از ۲۱ وزارتخانه به ۱۷ وزارتخانه رای مثبت دادند. «علی‌اصغر یوسف‌نژاد» عضو کمیسیون تلفیق مجلس، با اشاره به جلسه کمیسیون گفت: بر اساس مصوبه امروز کمیسیون، دولت باید ظرف مدت دو سال با ادغام وزارتخانه‌ها به ۱۷ وزارتخانه کاهش یابد. وی ادامه داد: کاهش وزارتخانه‌ها با حفظ مسوولیت و ماموریت‌ها صورت خواهد گرفت. در این بین دو وزارت بازرگانی و صنایع و معادن به دلیل مشابَهت در وظایف اولین کاندیدای این مصوبه خواهند بود.نماینده ساری به اهداف این مصوبه اشاره کرد و گفت: کاهش تعداد وزارتخانه‌ها با هدف کوچک شدن دولت، جلوگیری از موازی کاری در دستگاه‌های اجرایی به منزله چابک شدن دولت، کاهش تصدی‌گری و رعایت اصل ۴۴ قانون اساسی تصویب شد.

اوپک گزارش می‌داد: کاهش تولید نفت ایران

اوپک در گزارش ماهانه خود اعلام کرد در ماه شهریور هشت عضو اوپک با کاهش تولید خود مواجه‌شدند و تولید ایران نیز در این ماه ۴۴ هزار بشکه در روز کاهش یافت. به گزارش فارس به نقل از گزارش ماهانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام (اوپک)، تولید ۱۲ عضو اوپک به همراه عراق در ماه سپتامبر (شهریور) با ۳۰ هزار بشکه در روز کاهش نسبت به ماه قبل از آن مواجه شد و به ۲۹۰۸۴ میلیون بشکه در روز رسید. بر اساس تصمیمات اوپک ۱۱ عضو این سازمان به غیر از عراق باید تولید خود را به ۲۴/۸۴ میلیون بشکه در روز برسانند. تولید این اعضا طی ماه شهریور با کاهش ۱۴۳ هزار بشکاهی به ۲۶/۶۶۷ میلیون بشکه در روز رسید. تولید این اعضا در ماه قبل نیز ۲۷ هزار بشکه در روز کاهش یافته بود. بر اساس این گزارش، تولید نفت ایران در ماه شهریور نسبت به ماه قبل از ۴۳ هزار بشکه در روز کاهش داشته است و به ۳/۶۵۰ میلیون بشکه در روز رسیده است. تولید نفت ایران در سه ماه قبل از آن نیز به ترتیب ۱۹،۵ و ۱۰ هزار بشکه در روز کاهش داشته است. در شهر یوماه به جز ایران هفت کشور دیگر نیز با کاهش تولید مواجه شده است. آنگولا بیشترین رقم کاهش تولید را داشته است. تولید نفت آنگولا با کاهش ۱۰۷هزار بشکهای در روز نسبت به ماه قبل مواجه شده است. تولید الجزایر ۲۵ هزار بشکه در روز، لیبی ۱۵۵ هزار بشکه در روز، نیجریه ۳۲ هزار بشکه در روز، قطر ۱۱ هزار بشکه در روز، عربستان ۲۶ هزار بشکه در روز و امارات دو هزار بشکه در روز کاهش داشته‌اند. عراق نیز با ۱۱۳ هزار بشکه در روز بیشترین رقم افزایش تولید در میان اعضای اوپک را داشته است.

□

تولید ون چینی در ایران

قرار است تا یک سال آینده، تولید خودرو ون شرکت دانگ فنگ موتور چین در ایران آغاز شود. مدیر فنی شرکت خودروسازی گفت: مجوز تولید این ون از وزارت صنایع و معادن گرفته شده و قرار است این ون با پنج نوع مصرف، تاکسی داخل شهری، بین‌شهری، آمبولانس، سواری و چندمنظوره به بازار عرضه شود. وزیر صنایع و معادن تاکنون بارها اعلام کرده تا زمانی که وی در وزارت صنایع و معادن حضور دارد کلنگ ساخت کارخانه تولید خودرو چینی را در کشور به زمین نخواهد زد اما این مقام مسوول در یک شرکت خودروسازی به ایسنا خبر داده مجوز تولید این نوع ون از وزارت صنایع و معادن دریافت شده است.

□



به یاد می‌آورم پانزده سال پیش را که در چنین روز هایی چه بر ما گذشت و یقینا بسیار دردناک تر بر او، که چه صبورانه تحمل می‌کرد. از درک عمق این فاجعه و جدایی با گذشت پانزده سال همچنان عاجزم .

به یاد باوقاترین، باصفا ترین و فداکار ترین عاشق واقعی و محبوبه زندگی، مادر مبورم بانوی عارفه

طلعت آقایی برادران

روز بیست و سوم مهرماه بر سر آرامگاه او حاضر خواهیم شد و از طرف برادر و خانواده‌ام بر سنگ مزارش بوسه می‌زنم، شاید که بخشی از ناکرده‌هایم را نادیده انگارد .

رضا و مهدی امین صادقیه ، نازیلا پرویزی مطلق

گروه اقتصادی: رئیس اتاق بازرگانی ایران چندوقتی

است مدارا را کنار گذاشته و به صراحت از رفتارهای خاص برخی از مسوولان دولتی در حمایت از برخی از شرکت‌های خاص شکایت کرد. محمد نهاوندیان همچنین در همایش توسعه صادرات غیرنفتی به فضای آشفته بازار از هم گریزی زد و از مدیریت بانک مرکزی انتقاد کرد.

گالایه از رفتارهای تبعیض آمیز

او با گالایه از رفتارهای تبعیض‌آمیز برخی مسوولان دولتی گفت: به هیچ‌وجه در شأن یک مسوول دولتی نیست که یک شرکت خاص را انتخاب کند، چرا که منجر به فساد می‌شود و از سوی دیگر اجرای اصل ۴۴ را نقض می‌کند. او گفت: برخورد‌های شخصی یک مسوول دولتی در امضای قرارداد با کشورهای خارجی، تبعیض قائل شدن میان شرکت‌هاست و این کار ممکن است سوءظن را برانگیزد، چراکه روش سالمی نیست و دولت در اقدامات ارزشمندی که گسترش مناسبات با همسایگان را دنبال می‌کند باید فضای اقتصادی را فراهم کرده و از آن پس قرارداد را به شکل بخش خصوصی واگذار کند.

سخن گفتن تهدیدآمیز سمن مهلک

رئیس اتاق ایران همچنین با تاکید بر ضرورت بررسی موارد مطرح‌شده در سخنرانی‌های مسوولان و فعالان بخش خصوصی در پانزدهمین همایش قبلی توسعه صادرات غیرنفتی گفت: سخن گفتن تهدیدآمیز و گفت‌وگو در مورد اعمال فضای تعزیراتی در رابطه با سیاست هدفمند کردن یارانه‌ها سسم مهلکی است برای هدفی که دنبال می‌کنیم. رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران افزود: در برخی از صحبت‌ها اشاراتی مبنی بر این صورت گرفت که مشکل عدم توفیق اقتصاد ایران در سال‌های اخیر بخش خصوصی بوده است و مدیران اقتصادی توجه لازم را به این داستان مبذول نکرده‌اند اما باید این سوال را بیان کرد که چگونه می‌شود مدیران اقتصادی ایران در فضای رقابتی خارج از کشور مدیرانی موفق مطرح می‌شوند اما در داخل درگیر موانع هستند. نهاوندیان ادامه داد: در فضای اقتصادی ایران، فعالان اقتصادی توان رقابتی خود را نسبت به تولیدکنندگان خارجی از دست می‌دهند و اگر این افراد عشق وطن نداشته باشند در این فضا نمی‌مانند و با مشکلات دست و پنجه نرم نمی‌کنند تا نان بر سر سفره ده‌ها و هزاران کارگر ببرند. وی گفت: آنچه دست و پای فعالان اقتصادی را بسته است، تولید غیرپرهور آنها نیست بلکه اگر آنها بخواهند در رقابت با رقبای خود یک گام جلو برند تورم داخلی، آنها را چندین گام به عقب می‌راند.

قدرت خرید دلار کمتر از ۵۰ درصد دلار ۱۰ سال قبل

نهاوندیان در بخش دیگری، اشاره‌ای به حجم صادرات

اقتصاد

رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد

حمایت تبعیض آمیز برخی مسوولان دولتی از شرکت‌های خاص



غیرنفتی کرد و رقم فعلی را در مقایسه با قدرت خرید در عرصه بین‌المللی پایین توصیف کرد و گفت: اگرچه رقم صادراتی ما هم‌اکنون ۲۰ میلیارد دلار است اما در این همایش که بحث سیاسی مطرح نیست باید عنوان کرد بر پایه گزارش اکونومیست سطح عمومی قیمت‌ها در دنیا به نحوی بالا رفته که شاخص قدرت خرید دلار که در سال ۲۰۰۰ میلادی حدود ۱۰۰ بود در سال ۲۰۱۰ میلادی به ۲۰۳ رسیده است؛ به این معنا که دلار امروز کمتر از ۵۰ درصد دلار ۱۰ سال قبل قدرت خرید دارد. به گفته وی یعنی هم‌اکنون ۲۰ میلیارد دلار صادرات ما مساوی با ۱۰ میلیارد دلار صادرات به قیمت ۱۰ سال قبل است؛ بنابراین باید خوشحالی‌مان را کمتر کنیم و بر تدبیرهای خود بیفزاییم. رئیس پارلمان بخش خصوصی گفت: دلار ارزش خود را از دست داده، این در حالی است که کسری تراز تجاری آمریکا به نحو وحشتناکی کل توان اقتصادی آمریکا را تحت‌الشعاع قرار داده است، بنابراین تصمیم فراجزی سیاست‌گذاران آمریکا این بود که این نرخ را اصلاح کنند. وی ادامه داد: رئیس صندوق بین‌المللی پول در آخرین اظهارنظر خود جنگ جهانی نرخ ارز را اعلام کرده است چرا که تمامی کشورها درصد هستند ارزش پول خود را کم کنند تا صادرات افزایش یابد و واردات کم شود.

انتقاد از سیاست بانک مرکزی

نهاوندیان با انتقاد از سیاست بانک مرکزی در مورد بازار روزهای گذشته ارز گفت: زمانی که باید در مورد نرخ ارز بحث منطقی صورت دهیم این کار را نمی‌کنیم و وقتی بازار به بحران

□

معاون وزیر نیرو و اعلام کرد

محاسبه هزینه قبوض برق مصرفی به صورت ماهانه

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: شرکت‌های توزیع برق از این پس موظف هستند از نرم‌افزار یکسانی برای محاسبه هزینه برق به صورت ماهانه استفاده کنند. به گزارش فارس، محمد بهزاد معاون وزیر نیرو افزود: با توجه به دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر شفاف‌سازی و ساده‌سازی نحوه محاسبه قبوض برق، مشترکان و شرکت‌های توزیع برق موظف هستند از نرم‌افزار یکسانی برای محاسبه هزینه برق استفاده کنند.

او اظهار کرد: در این راستا تمام قبوض برق باید در شکل و نوع یکسان محاسبه و در نهایت صادر شود. به گفته وی، بنا به دستور رئیس‌جمهور مبنی بر ساده و شفاف‌سازی نحوه محاسبه قبوض مشترکان برق، محاسبه قبوض جدید که به صورت ماهانه صادر خواهد شد، بسیار ساده خواهد بود. بهزاد اضافه کرد: با صدور قبوض جدید، مشترکان می‌توانند هزینه برق مصرفی خود را به آسانی محاسبه کنند. او در خصوص کاهش میزان تلفات برق گفت: خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته، میزان تلفات برق از ۱۷۰۴ درصد به ۱۶ درصد در سال جاری کاهش یافته است.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی تاکید کرد: در راستای بهبود وضعیت برق کشور باید به سستی حرکت کنیم که بازده نیروگاه‌های کشور افزایش و تلفات شبکه

□

گوشت قرمز شناسنامه‌دار آبان عرضه می‌شود

معاون بهداشتی سازمان دامپزشکی از عرضه گوشت شناسنامه‌دار در آبان‌ماه امسال خبر داد و گفت: بازار مصرف هنوز آمادگی عرضه مرغ بسته‌بندی را ندارد. سعید خرچکار در گفت‌وگو با مهر با تاکید بر استفاده از برچسب در گوشت قرمز در کشتارگاه‌ها اظهار کرد: با درج تاریخ

تولید و کشتار بر روی گوشت، مصرف‌کننده می‌تواند اطمینان بیشتری نسبت به سلامت گوشت مصرفی داشته باشد. وی زمان اجرای این طرح را آبان‌ماه اعلام کرد و افزود: این طرح در سراسر کشور برای لاشه‌های گوسفند و گاو اجرا می‌شود که در کنار مهر دامپزشکی، اطمینان خاطر بیشتر مصرف‌کنندگان گوشت قرمز را فراهم می‌کند.

□

جناب آقای مهندس توحید زور چنگ
مدیر عامل محترم شرکت عمران آذربستان
بدینوسیله ضایعه درگذشت پدر بزرگوارتان را خدمت جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد متان، علو درجات برای آن مرحوم و صبر برای جنابعالی مسئلت داریم.
علیزاده ، گلپری ، سلطانشاهی

□

جناب آقای محمد ناطقی
با اندوه فراوان در گذشت پدر گرامیتان را تسلیت می‌گویم .
ما را در غم خود شریک بدانید.

□

کریم قاسمیان ، حمیدرضا باقر
علیرضا زمانی فراهانی و زاون قوکاسیان

اقتصاد

۱۵ سال قبل حدود ۱۸ درصد بود که البته در سال‌های اخیر به حدود ۱۰ درصد رسیده است که این رقم اختیار مدیر اقتصادی را در توان رقابتی از بین می‌برد. وی اظهار کرد: نکته‌ای که امروز باید مورد تاکید قرار گیرد، این است که به بهانه هدفمند کردن یارانه‌ها و تصحیح کردن قیمت‌ها نباید از روش‌های دستوری سوءاستفاده کرد چراکه این امر هدف ایجاد نظام رقابتی در بازار را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. نهاوندیان ادامه داد: برخی از حرف‌هایی که در همایش صادرات غیرنفتی مطرح می‌شود ۱۵ سال قبل نیز مطرح شده بود و به صراحت می‌توان گفت تولید صادرات‌گرا موضوع جدیدی نیست که امروز به ذهن ما رسیده باشد بلکه نکاتی بوده است که از نظر فعالان اقتصادی بدیهیات به شمار می‌رود و هنوز فرصت تحقق آن حاصل نشده است، بنابراین باید شاخص‌هایی برای ارزیابی میزان تحقق این سخنان در نظر گرفته شود. رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران افزود: گران شدن حامل‌های انرژی قبل از مصرف‌کننده گریبان تولیدکننده را می‌گیرد، بنابراین باید هدفمند کردن یارانه‌ها را با نگاه تولیدمحور هدایت کرد چراکه این تولیدکننده است که بر سر سفره مصرف‌کننده کالای می‌برد. وی تصریح کرد: کشور که به دلایل مختلف، عوامل کاهنده قدرت رقابتی برای تولیدکننده وجود دارد، اینکه ما در درجه رقابت‌پذیر شدن اقتصاد عقب هستیم معنایش این است که تولیدکننده در ایران به دلایل مختلف از جمله مالیات و قانون تجارت در شرایط نامساعدی با رقبای خود قرار دارد و تا به حال تنها حامل‌های انرژی ارزان مزیت تولید داخلی ایران بوده است، بنابراین هم‌اکنون که قصد اصلاح قیمت حامل‌ها را داریم باید مشخص کنیم که آیا امکان انطباق با چنین شرایطی را به تولیدکننده می‌دهیم یا تنها به دنبال اجرای قانون هستیم که ممکن است تبعات منفی داشته باشد. نهاوندیان تاکید کرد: سیاست غافلگیری کمکی به توفیق در تحقق هدفمند کردن یارانه‌ها نمی‌کند بلکه دولت اگر می‌خواهد بخش خصوصی را با خود همراه کند باید با پیش‌آگهی او را آگاه کند چرا که اگر تولیدکننده بداند یک ماه دیگر قرار است قیمت حامل‌های انرژی آزاد شود به طور قطع برنامه‌ریزی متفاوتی نسبت به این خواهد داشت که سه ماه دیگر قیمت‌ها آزاد می‌شود. وی گفت: اگر دولت بخش خصوصی را محرم خود نباشد فعالان اقتصادی در جای خود مدل‌های اقتصادی ارائه می‌کنند. نهاوندیان اظهار کرد: سیاست‌های سوری‌پرازی از سوی دولت همواره به ضررش بوده است چراکه واکنش‌های فعالان اقتصادی لزوماً مدیریت‌شده نیست و ممکن است در چنینر کش و واکنش دولت و بخش خصوصی به بیرون یا داخل پرتاب شود، بنابراین در رابطه با سیاست‌های اصلاح فعالان اقتصادی باید، این که اطلاع‌رسانی کامل با پیش‌آگهی به فعالان اقتصادی صورت گیرد.

می‌رسد ناچار به عمل تقلبی می‌شویم. او اظهار کرد: بحث مدیریت واردات به عنوان یک بحث عجیب و غریب هم‌اکنون مطرح شده است. کارهای عجولانه زیادی در مورد آن انجام داده‌ایم. نهاوندیان توضیح داد: یکی از مسائلی که هم‌اکنون در رابطه با اقتصاد و صادرات کشور وجود دارد، بحث تحریم است که به ما تحمیل شده است تا به اهداف سند چشم‌انداز ترسیم چراکه برخی سیاست تحریم را دنبال می‌کنند تا ما را از اهداف منحرف کنند. بنابراین باید در سطوح کلان و خرد ریشه تحریم را بخش‌کنیم. وی گفت: اقدامات دیپلماتیک و سیاسی باید به نحوی باشد که تحریم‌کنندگان را ناامید کند در سطح خرد نیز باید بخش خصوصی با ابتکارات خود راه‌های مقلبه را که تعداد آنها نیز کم نیست، پیدا کند اما به هر تقدیر تحریم هزینه دارد که باید برای فعالان اقتصادی جبران شود. نهاوندیان افزود: در این کارزار جدید سرداران ما فعالان اقتصادی هستند که باید هزینه‌های تحریم برای آنها جبران شود، البته وظیفه دولت حمایت و راه‌گشایی است و بخش خصوصی نیز وظیفه به کار بستن ابتکارات را برای مقابله با تحریم بر عهده دارد اما این دو وظیفه جانشین هم نیستند. نهاوندیان گفت: قرار نیست تجارت ایران به سمت تجارت چمدانی برود بلکه باید در رابطه با خدمات بانکی بستر فراهم کنیم. در این راستا بخش خصوصی آمادگی دارد در میادین مربوطه نقش آفرینی کند.

افزایش نرخ ارز متناسب با تورم

نهاوندیان در توضیح این مطلب خاطرنشان کرد: در ۱۵ سال گذشته که سیاست تثبیت نرخ ارز اجرا شد، دلار و برقی بود که هر سال این نرخ مطابق با فاصله تورم داخلی و جهانی افزایش یابد، این در حالی است که فاصله تورم داخلی و جهانی

مدیر صنایع خودرویی ستاد مدیریت سوخت مطرح کرد

بهبانه‌جویی خودروسازان برای تولید خودرو با استاندارد یورو ۳

است و آن را عقب نگه می‌دارد. بعضاً گفته می‌شود ارتقای استاندارد برای خودروسازها هزینه دارد. این در حالی است که سالانه میلیارد دلار بابت از بین رفتن محیط زیست و خطرات زیست‌محیطی هزینه به کشور تحمیل می‌شود و قطعاً برای اصلاح وضعیت و بازاییی شرایط مطلوب، وضعیت خودروها باید تصحیح شود. وی اضافه کرد: البته بعضی از خودروسازان خودروهای یورو ۳ و یورو ۴ تولید می‌کنند که میزان آن حدود دو درصد کل خودروهای تولیدی و شامل خودروهایی با طراحی و پلت‌فورم جدید است، اما خودروهای پرتیراز این استانداردها را رعایت نمی‌کنند و ارتقای استاندارد نیز مساله‌ای نیست که ظرف یک یا دو ماه بتوان آن را در خطوط تولید اعمال کرد و خودروسازان بتوانند بلافاصله آن را عملیاتی کنند. این کار زمان‌بندی مشخص، سرمایه‌گذاری، مهندسی و اجرای دقیق کار را می‌طلبد و به همین دلیل خودروسازان نباید منتظر سوخت بمانند. هاشمی تصریح کرد: در صورت تولید خودرو با استاندارد یورو ۳ حتی اگر سوخت یورو ۳ موجود نباشد، مشکلی ایجاد نخواهد شد و در عین حال وزارت نفت اعلام آمادگی کرده است که تا پایان سال استاندارد مربوط به بنزین را حتی تا یورو ۴ ارتقا دهد.

مدیر صنایع خودرویی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت اظهار داشت: یکی از موارد آیین‌نامه جدیدی که در دست تدوین داریم هم این است که از طرف دولت روی شماره‌گذاری خودروها کنترل بیشتری اعمال شود تا خودروهای با استاندارد بالای آلاینده‌گی و مصرف سوخت شماره‌گذاری شود. وی با تاکید بر اینکه نباید وضعیت مشابه اتفاقات اخیر باشد که سازمان استاندارد بعد از تولید خودروها، با حجم بالا نسبت به رعایت استانداردها واکنش نشان دهد، تصریح کرد: اگر خودرو واقعاً استاندارد باشد یورو ۳ آماده کند خود باید بتواند مجوز شماره‌گذاری را اخذ کند و اگر نتوانست نباید این مجوز به خودرو داده شود.

□

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد

ال‌پی جی سهمیه‌بندی نشده است

نیفتاده است و تنها سقفی که قبلاً وجود داشته مکئیزه شده است تا کمترین خطایی در عرضه به وجود نیاید. او تصریح کرد: برداشت سهمیه‌بندی از سخنان بنده برداشت اشتباهی است و قطعاً مکئیزه کردن عرضه ۴۵ لیتر LPG در روز سهمیه‌بندی محسوب نمی‌شود چراکه در مصرف خودرو محدودیت ایجاد نمی‌کند. عاصری ادامه داد: امسال یک مرحله افزایش کارمزد جایگاهداران را نیز تا پیش از اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها پیش‌بینی کرده‌ایم. او با بیان اینکه دولت در اجرای قانون هدفمندکردن یارانه‌ها برای جبران بعضی هزینه‌ها که ممکن است تحمیل شود، تدابیری اندیشیده است، گفت: ما محاسبات لازم و مقدمات کار را انجام داده‌ایم و بر اساس افزایش هزینه‌های جایگاهداران با کاهش فروش با فرض ثابت ماندن هزینه‌ها آمادگی جبران کاهش درآمد آنها را داریم.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۸۶ *شرق* روزانه

حاشیه اقتصاد

سوال نادران از محرابیان: چرا اخم نکردی تا فرانسه فرو بیزد

در پی اظهارات اخیر رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه اقتصاد فرانسه با یک اخم ما فرو می‌پاشد، ایلاس نادران نماینده تهران در خصوص عدم اخم جهت فروپاشی اقتصاد فرانسه از وزیر صنایع و معادن سوال کرده است. به گزارش جهان، محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور بعدازظهر روز شنبه ۱۷ مهر در مراسم اختتامیه دهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تهران به تحریم آمریکا و غربی‌ها علیه ایران اشاره کرد و گفت: پاسخ به این تحریم‌ها اگر به اروپایی‌ها فقط یک اخم کنیم بخشی از صنعت فرانسه فرو می‌ریزد. ایلاس نادران نماینده اصولگرا در مجلس از علی‌اکبر محرابیان وزیر صنایع و معادن سوال کرده که چرا این وزیر تاکنون یک اخم نکرده تا اقتصاد فرانسه به هم بریزد. نادران همچنین سوال کرده وزیر صنایع یک اخم می‌کند تا اقتصاد فرانسه به هم بریزد. مطابق آیین‌نامه داخلی مجلس، این سوال نادران جهت بررسی به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارجاع خواهد شد و وزیر جهت پاسخ به این سوال باید در اعضای کمیسیون قانع‌کننده نبود، سوال جهت بررسی به صحن مجلس ارجاع می‌شود و وزیر باید با حضور در صحن مجلس در این زمینه پاسخگو باشد. بعد از توضیحات وزیر در صحن مجلس، از نمایندگان در خصوص آن رای‌گیری می‌شود که نمایندگان با توضیحات وزیر را قانع‌کننده می‌دانند و در غیر این صورت به وزیر تذکر می‌دهند. به گزارش فارس سخنگوی پژو نیس از کمپانی فرانسوی به سایت just auto اعلام کرده ایران سبهم کم در گردش مالی خود دارد و باید به ایران سبهم کم در کشور توسعه آموزش‌های مهارتی و فراگیر کردن اخیر بیشتر سیاسی بوده که ناشی از فضای تحریم‌هاست.

□

اجرای یک طرح حتی به قیمت رفتن

وزیر کار و امور اجتماعی با تاکید بر اینکه در حال حاضر هیچ کاری مهم‌تر از پیگیری و راه‌اندازی نظام مالی و اعتبارات کشور نیست، تصریح کرد: اگر برایم اطمینان حاصل شود با رفتن من این کار به سرانجام خواهد رسید با طبیب خاطر از این مسوولیت کناره‌گیری می‌کنم. به گزارش فارس عبدالرضا شیخ‌الاسلامی وزیر کار و امور اجتماعی اظهار کرد: یکی از وظایف وزارت کار آموزش و توانمندسازی است که امروز برای فائق آمدن بر مشکلات و نیل به اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ساله راهی جز توسعه آموزش‌های مهارتی و فراگیر کردن آن در کشور وجود ندارد.

□

افزایش قیمت کپسول‌های گاز

قیمت کپسول‌های گاز که برای دوگانه‌سوز شدن سوخت خودروها استفاده می‌شود در دو هفته قبل بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. بنا بر گزارش‌های رسیده قیمت کپسول‌های ۱۰۰ کیلوگرمی که در خودرو پژو استفاده می‌شود از ۹۰۰ هزار تومان به بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در دو هفته اخیر رسیده است. کپسول‌های ۸۲کیلوگرمی نیز که در سمند به کار می‌رود از ۷۰۰ هزار تومان به ۹۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. گفته می‌شود در آستانه اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها تقاضای برای دوگانه‌سوز شدن افزایش یافته و با توجه به کمبود مخزن (کپسول) قیمت آنها از سوی شرکت‌هایی که اقدام به دوگانه‌سوز کردن خودروها می‌کنند به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش یافته است.

□

ارتش هم بانک زد

بانک حکمت ایرانیان وابسته به بنیاد تعاون ارتش کار خود را با پذیرهنویسی آغاز کرد. این بانک با پذیرهنویسی دو هزار میلیارد ریال از سهام وارد عرصه پولی کشور شد. پیش از این، بانک حکمت در قالب موسسه مالی و اعتباری ایرانیان فعالیت می‌کرد. بانک حکمت ایرانیان با ۱۲۰ شعبه در سراسر کشور هم‌اکنون در حال فعالیت و ارائه خدمات به مردم است. پیش از ارتش، سپاه با بانک انصار وارد عرصه بانکداری کشور شده بود.

□

فعالیت شرکت‌های خصوصی مسکن با ۲۵ درصد ظرفیت

رئیس هیات‌مدیره انجمن شرکت‌های ساختمانی گفت: شرکت‌های بخش خصوصی سازنده و فعال در بخش مسکن حداکثر به طور متوسط با ۲۵ درصد ظرفیت یعنی یک‌چهارم در حال کار کردن هستند. منوچهر ملکیان‌فرد می‌طلبد و به همین دلیل خودروسازان نباید منتظر سوخت بمانند. هاشمی تصریح کرد: در صورت تولید خودرو با استاندارد یورو ۳ حتی اگر سوخت یورو ۳ موجود نباشد، مشکلی ایجاد نخواهد شد و در عین حال وزارت نفت اعلام آمادگی کرده است که تا پایان سال استاندارد مربوط به بنزین را حتی تا یورو ۴ ارتقا دهد.

□

۴۸ کارخانه تولید لبنیات گرفتار فقر نان

مهر گزارش داد اقدامات صورت گرفته برای تثبیت قیمت فرآورده‌های لبنی کم‌چرب، کاهش عرضه این محصولات و افزایش قیمت و کاهش کمی و کیفی سایر محصولات لبنی را به دنبال داشته به نحوی که موجب نارضایتی و گلایه‌های تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی، دامداران و مصرف‌کنندگان این محصولات شده است. مدیرعامل فرآورده‌های لبنی استان همدان در همین خصوص با بیان اینکه ۴۸ کارگاه و کارخانه تولید محصولات لبنی در استان همدان با بازاری نامناسب روبه‌رو هستند، گفت: به خاطر شرایط نامطلوب بازار استان همدان محصولات لبنی در انبارها دپو شده است. علت معمولی به انباشته شدن بیش از دو هزار تن از محصولات لبنی در سردخانه‌های استان همدان اشاره کرد و گفت: این مساله به جرانی جدی تبدیل شده است. وی یکی از مشکلات کارخانه‌های محصولات لبنی استان همدان را بی‌رغبتی بازار همدان در جذب محصولات تولیدی این استان عنوان کرد و گفت: واردات کالاهای بی‌کیفیت و نامطلوب خارج از استان باعث نابودی بازار داخلی می‌شوند. به گفته معصومی کاهش صادرات محصولات لبنی به کشورهای همجوار از جمله عراق نیز باعث انباشته شدن محصولات در سردخانه‌ها شده است.